REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT
Kuvendi i Komunés

Nr.42-4o00/64-465 34dt. L7- oS 2020

Bazuar né nenin 11, 12 dhe 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c) té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale dhe neni 34 pika 34.6 nén (c) té Statutit t¢ Komunés sé Drenasit , Kuvendi 1 Komunés né
mbledhjen e veté té& mbajtur me datén 27.05.2020, miratoi kété:

VENDI M
PER RRITJEN DHE BARTJEN TE HYRAVE VETANAKE NGA VITI 2019 NE VITIN 2020

Neni 1
Me kété Propozim — Vendim, aprovohet rritja e t& hyrave nga burimet vetanake pér vitin 2019

Neni 2
Rritja e té hyrave nga burimet vetanake pér vitin 2019 aprovohet nga shuma prej: 1,313.535.00
€ né shumén prej: 1,615,977.69 €, ku diferenca pér rritjen e té hyrave éshté me shumé prej:
302,442.69¢€.

Neni 3
Shpérndarja e rritjés sé hyrave vetanake, do té behet sipas kategorive té shpenzimeve né projekte
kapitale me shumé prej : 266.705.39€ dhe né Paga dhe meditje me shumé prej: 5.737.30€he
shpenzime pér shérbime Komunale né shumé prej:30,000.00 €

Drejtorati pér Shérbimet e Shéndetésisé Primare (73100) né kodin funksional (0721) pér
rritjen e t&é hyrave, dhe do té financoj nga pagat dhe meditje .

= Paga dheméditye(0111) mie Shum€ prefi...conwammrsassssssesssnsssidy 10 T OVE
Shérbime Komunale
N&é programin Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore (180) nén-programi (18001) me kod

funkcional (0451) do té rriten kéto mjete:
-Sherbime Komunale (014) né Shumeé prej: vevvvereieneenereeneseensseennsen 30,000.00 €

Investime Kapitale:



-Drejtorati pér Infrastrukturé Publike (18161)né kodin funkcional (0451)do té investoj né
kéto projekte nga rritja e té hyrave vetanake pe: vitin 2019.

-Infrastruktura ne Komoran 1 I TII. dhe [\/ me numer t& projektit.(48628) me

YT TR e8] o] P PP U U 100,000.00€

-Asfaltimi 1 Rrugés né Fshatin Baice Krajkove Damanek me numer t& projektit (48640) mé
SHUIMEPTE st eneniiiiisisernratsrssseisentnstrereersnorssssessassessessncnsasaseressnsssssnsnensns 60,060.00€
- Asfaltimi 1 Rrugés né Fshatin Llapushnik Poterk Vukove me numer t& projektit( 48656 ) me
SHUMEN PIEJ ceverrenrarmeerssaiensertrisieressisnenstesnensarseasensssssnsonsasrsassssanssssonse 56,705.39€
-Asfaltimi 1 Rrugés né Fshatin Terstenik I dhe I me numer t& projektit( 48633) né shumén prej:
...................................................................................................... 50,000.00€
Totali n€ investime Kapitale .....ocouviiviiiiins cirrieriiirieireretsiestsisessersnerncenses 266,705.39€
Totali pér rritjen e té hyrave vetanake pér vntm 2019 éshté me shumé prej:...... 302.442.69€

TE HYRAT PER BARTJE NGA VITI 2019 NE VITIN 2020 (Fondi burimor 21-22)

Nenid4, "~
Me kété propozim vendim, miratohet bartja e t€ hyrave vetanake nga viti 2019 né vitin
2020, Mjetet pér bartje, jané t& hyrat vetanake té pa shpenzuara gjaté vitit té kaluar.
Neni 5. ¥ -
Té hyrat vetanake té pa shpenzuara e gé duhet t& bartén jané né shumé prej: 1.125.676.61€.

Neni 6.
Shuma e myjeteve pér bartje nga neni 2. 1 kétij Vendimi do té shpenzohet né kéto
kategori té shpenzimeve dhe né kéto programe - nénprograme té Komunés:
Mallra dhe Shérbime:
-Shérbimet e Shéndtsisé Primare Shéndetsore(730)me nén programin(73100) me kod
funkcionai(0721) né kategorin e mallrave dhe Shérbimeve (0130) né  shumé

prej.. .. .5.250.17€
~Ar51m1 Parashkoilor dhe Qerdhet(OQZO)nen—plogram1(9221O) me kod ﬁmkownal(0911) né
kategorin e Mallérave dhe Shérbimeve né shumé pre;j:. . .. .. 14.586.65€
Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 ng'l Malh at dhe Se: bsmet ............... 19,836.82€
Paga dhe meditje: .
-Shérbimet e Shéndetsisé Primare Shéndetsore(730)me nén procram1n(73100) me kod
funkcional(0721) né kategorin e pagave dhe meditjeve (0111) né shumé prej:......... ......26,737.30€

Shérbime Komunale:
-Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore(180) ‘nén-programi (18001) dhe kod funkcional
(0451)né kategoriné Shpenzimeve komunale (0140) né shumeé prejl covvviviceiiinenennnn 30.000.00 €
Gjithsej shérbime komunalke. . oovoiiiiiiini it s eirenersiriiieneasesnsss 30.000.06 €



Subvencione-transfere:
-Zyra e Kryetarit (160) nén-programi (16001) me- kod funkmonal (0111) né& kategoriné Subvencione

dhe transfere(200) né shumé pre;j . ..403.50€

-Drejtoratt pér Administraté (163) nén- plograrm (16301) dhe kod funcxona[ (0133) né kateoonne
Subvencione dhe Transfere (200),né shumé prej: . . . . 250,00 €
-Drejtorati pér Infrastruktur Rrugore (180) nené- program1(18001) dhe kod funkmonal (0451) né
kategorin e Subvencione dhe Transfere (200) né shumé prej: ........ 15763 €
-Drejtorati pér Bujqési Pylltari dhe zhvillim Rural{470) nene~procrram (47001) me kod funk010nal
(0421) né kategoriné Subvencione dhe Transfere (200) né shuméprej: ................... ....1.814.25 €
-Drejtorati 1 Administratés Shéndetési (730) nén- programi (73010) dhe kod funkcional (0760) né
kategoriné Subvencione dhe Transfere(200) né shumé pre;j:. . - ..6.253.01 €
-Drejtorati pér Shérbimet Kulturore (850) nén-programi (85001) me kod funkcmnal (0820) dhe
shumé prej: . . . .2.90739€
-Drejtorati i Admnnstrates Ar31m (920) nén- programl (92005) dhe kod funkmonal (0980) né
kategoriné Subvencione dhe Transfere (200) dhe né shumé prej: . e . 54390 €

Gjithsej Subvencione-transfere....v.iviiiiiiiinriiiriiriiiiniiiirireraearssenssennresnans 12.329.68 €

Shpenzimet Kapitale:

N€ programin Drejtorati pér Infrastruktura Rrugore (180) nén-programi (18001) me
kod funkcional (0451) do t& bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:
-Mirémbajtja e parqeve dhe gjelbrimi i qytetlt me nr.té prmektlt (47788) me shuméprej:...5,192.71 €

Nga programi Drejtoria pér Infrastrukture Publike (Kodi 18161), do t& bartén né
programin Infrastrukturé Publike dhe me kod funkcional (0451) kéto mjete sipas kétyre
projekteve kapitale, s1 vijon:

Projektet e lartecekura nga fondi i burimit t& hyrave vetanke barten né projektet si
ne vijim :

- Ndértimi i Kolektoreve pér Grumbullimin e Ujrave te zeza me nr.projektit (48613), né

S UM BN DI uuuuininireieieierinsranretessesrsnresesasensssssosessssnrensessonnsassonne 280,000.00 €
-Rregullimi i Infrastrukturés trotuar dhe Ndrigim Publik né Komunén e Drenasit

me nr.projektit (48617) né shumén pre;j . ..13,506.60€
~Infrastruktura nég Komoran I I II dhe IVme nr, prO_]ektlt(48628) né shumen prej

.. ..100,000.00€

-Ndertlml 1 Urave dhe Tornbmave me nr. pro;ektlt (48631) né shurnen prej . 2,238.30€
-Asfaltimi 1 Rrugés Lokale Zabel 1 Ulét dhe Eperme Korroticé e Ulét dhe Epe1me

me nr.projektit (48658) né vleré prej.. . e ..26,921.50 €
-Kanalizimi 1 Ujrave te zeza dhe Atmosferlke né Drenasm me nmr. prmekt1t(48693) né
ShUMEN Preji... ..o i e e ..6,840.00€

Ndértim: 1 Kapacitetit t& Ujsje]lesit(l‘:{ameﬁ_ic) Drenas me nr.projektit (44509) né shumé
D e e et e e e e e e 1,106,00 €



i

-Ndértimi i Ujsjellesit né Fshatin Abn e Eperme me nr. prOJektxt (46130) né shumeén prej

.. ..39,000.00 €
-Asfaltlml 1 Rrurres né fshatm Glianaseliu (Jodanc me nr. prOJektat (48632) né shumén
prej.. . ..10,0060.00 €
-Asfaltum 1 Rfuoes né Fshatm Dobroshevc Qlkatov e Vj eter me nf. prOJektIt (48638)né
shumén prej:, ) .15,000.00€
-Asfaltimi i Rruges né Fshatm Arliat Negroc GJ erm]we Bytyq me nr. pl‘O_]ektlt (48646) ne
shumén prej:. e e ..10,000.00 €
-Asfaltimi 1 Rruges né Fshatm Balce KI’&_}ROV& Damanek me nr te pi‘Q] (48640) mé shumé
DIt esturussernaneuenasrnetessasacesasstnsasssiessssasssssassonsnsssnnsnrnsnssansnsssnssnnes 60,000.00 €
~ Asfaltimi i Rrugés né Fshatin Llapushnik Poterrk Vukove me nr t& proj.( 48656 ) me
SHUIMEN PIE] Tautrtiiiirtiiiiriiiiiiuinitienirararacaeeressressrsrertssesessssssnnnernenne 50,000.00 €
-Asfaltimi 1 Rrugés né Fshatin Terstenik I dhe II me nr & proj.( 48633) né shumén pre;
............................................................................................. 50,000.00 €

-Rregullimi i shtratit Drenica-Vérbica me nr,18 proj.(48254) me shumé prej:...40,187.62€
-Kanalizimi 1 ujérave t& zeza né fsh. Abri e Eperme Terdec me nr.te proj.(48709) me

shumé prej.. e ..403,000.00€
—Kanahz1m1 i uJerave te zeza né fsh Nekoc Klslnarek me nr. te pr()_] (487 13) me shumé
prej.. .. i ..40,000.00€
-Rehablhtl dhe r1konstru1m1 1 rruGeVe te asfaltuar ne Drenas me nr. pI‘O_]ektIt(49 188) me
shumsé prej:. s TN e ..100,000,00€
-Ndértimi 1 kapamteteve te UJeSjGilSIt né Drenas me nr, te prOJ (48661) me shume prej:
R PR ..63,804.64€

Totali pér bartje ne Drejtoratin pér Infrastrukturé Publike nga fondi burimor 21-22 gshié
Me SHUME Pref: civiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitieaia s rirresesrreteasssotesennrnnenesesssoes 954,604.66 €

N& programin Shérbimet e Kujdesit Primar Shéndetsor (QKMF) (730) nén-programi
(73100) dhe kod funkcional (0721) do € bartén kéto mjetekapitale si vijon:
- Ndertimi i QMF Komoran me kod (44725) dhe shuméprej.................. 8,643.28€

NEg Drejtorati pér Shérbimet Kulturore (850)nénprogrami (85001) me kod funkcional
(0820) do té bartene ne investime kapitale si vijon:

-Renovimi dhe inentarizimi i qendres Rinore me nr.te projektit (47762) me shumé
DI 1. 17,000.00 €

NE programin e Administratés sé€ Arsimit dhe Shkencé (920) nén-program (92005)
me kod funkciomk((}98€)),do té bartén kéto mjete né investime kapitale si vijon:
-Ndértimi ) 1 nyjeve sanitare (aneks)né SHFMU,,Shaban Polluzha™ me nr. té

projektit(48209) me shumé prej:. . e e .3,810.00 €
-Renovimi 1 nyjeve samtare te Shkoliave me nr.t8 prOJektlt me nr, te prOJektlt (48213) me
shumeé prej.. . e .1,936.00 €
-Rretho_]a e oborreve te shkollave me nr, te pro; (48240) me shume prej ...9 762.00 €

-Ujésjellsi né SHFMU, Mehmete Gradica” me nr,te proj.(48746)me shume... . 5,000.00 €



-Renovimi 1 aneksit té vjetér té SHFMU,,Deshmoret e Qendreses me nr. té projektit

(44893) me shumé prej:. - ..20,786.22 €
-Servisimi 1 palsjeve tjera(nxemja qendrore)te shkollave me nr. te prOJek’nt (46068) me

shumeé prej:.. B S L L R A R R S S 5 8 T e U e I

Total i Xdministratis ACSIN .o o sovmsnsis srn iy s i 195 i vommmasnsmems memmeman 3 VIS 10E

Bartja e té hyrave sipas kategorive té shpenzimeve nga fondi burimor 21-22:

~Papa dhie medite s aammimmivasisss s ans s imssss s s s 26,737.30 €

“Malldra dhe ShE&rbime consvoviomavemisssmonnsnesvass e v s 19,836.82 €

- Shérbime Komunale......cccovvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinrnnreninienene, 30.000.00 €

-Subvencione dhe transfere.........ccoeeiuunns T T T 12.329.68 €

=Investime kapitale..cosovimvnunsrarsmpasivensmismasiservesin 1.036,772.81 €

Totali pér bartje nga fondi burimor 21-22 né vitin 2020:............ 1,125.676.61 €
Neni 7

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdest: Kryetari I Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
autorizuesit e e programeve-nénprogrameve té Buxhetit t¢ Komunés.

Neni 8

Ky vendim hyné né fuqi 15dité nga dita e regjistrimity dhe vlerésimit té ligjshmérisé nga MAPL-
ja sidhe 7 dité pasé publikimit né Ueb fagen zyrtare té Ko,m&nes

Vendimi I dérgohet:
-Zyrés sé Kryetarit
-Drejtorisé Pérkatése
-Zyrés sé Kuvendit
-Arhivit



